
Администраций Малоивановского сельского поселения
Дубовскош муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2021 г. № 12

О внесении изменений в постановление администрации Малоивановского сельского
поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области от 29 июня 
2020 г. № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муни­
ципальной собственности Малоивановского сельского поселения, в аренду без про­

ведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изме­
нений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий» и 
статьей 24 Устава Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального 
района Волгоградской области администрация Малоивановского сельского поселения Ду­
бовского муниципального района Волгоградской области постановляет :

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственно­
сти Малоивановского сельского поселения, в аренду без проведения торгов», утвержден­
ный постановлением администрации Малоивановского сельского поселения Дубовского 
муниципального района Волгоградской области от 29 июня 2020 г. № 38, следующие из­
менения:

1) В пункте 1.2 статьи 1:
а) в абзаце 8 слово «освоения» заменить словом «развития», слова «подпунктами 6 и» 

заменить словом «подпунктом»;
б) абзацы 9 и 12 признать утратившими силу;
в) абзац 17 изложить в следующей редакции:
«- земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым 

заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, 
созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и 
обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 
реализацию решения о комплексном развитии территории;»;

г) абзацы 18-20 признать утратившими силу;

2) Подпункт 7 пункта 2.6.1.2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«7) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного

участка без проведения торгов:
О снование Заявитель Зем ельны й участок Д окум енты , подтверж даю щ ие право
предоставления заявителя на приобретение
зем ельного зем ельного участка  без проведения



участка  в аренду 
без проведения 
торгов

торгов и прилагаем ы е к заявлению  о 
приобретении прав на зем ельны й 
участок1

П одпункт 4 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Ю ридическое
лицо

Зем ельны й участок, 
предназначенны й 
для вы полнения 
м еж дународны х 
обязательств

Д оговор, соглаш ение или иной 
докум ент, предусм атриваю щ ий 
вы полнение м еж дународны х 
обязательств

П одпункт 5 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

А рендатор
зем ельного
участка,
находящ егося в
государственной
или
м униципальной
собственности , из
которого
образован
испраш иваем ы й
зем ельны й
участок

Зем ельны й участок, 
образованны й из 
зем ельного участка, 
находящ егося в 
государственной 
или м униципальной 
собственности

Реш ение, на основании которого 
образован  испраш иваем ы й 
зем ельны й участок, принятое до 1 
м арта 2015 г. Д оговор аренды  
исходного зем ельного  участка  в 
случае, если  такой  договор 
заклю чен до дня вступления в силу 
Ф едерального закона от 21 ию ля 
1997 года N 1 2 2 - 0 3  ”0  
государственной  регистрации прав 
на недвиж им ое им ущ ество и сделок 
с н и м ”

П одпункт 5 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

А рендатор
зем ельного
участка,
предоставленного
для ком плексного
развития
территории, из
которого
образован
испраш иваем ы й
зем ельны й
участок

Зем ельны й участок, 
образованны й из 
зем ельного участка, 
находящ егося в 
государственной 
или м униципальной 
собственности, 
предоставленного 
для ком плексного 
развития
территории лицу, с 
которы м  был 
заклю чен договор 
аренды  такого 
зем ельного участка

Д оговор о ком плексном  развитии 
территории

П одпункт 7 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного
кодекса

Ч лен
садоводческого
неком м ерческого
товарищ ества
(С Н Т ) или
огороднического
неком м ерческого
товарищ ества
(О Н Т )

С адовы й зем ельны й 
участок или 
огородны й 
зем ельны й участок, 
образованны й из 
зем ельного участка, 
предоставленного 
С Н Т или О Н Т

Д окум ент, подтверж даю щ ий 
членство заявителя в С Н Т  или О Н Т 
Реш ение общ его собрания членов 
С Н Т  или О Н Т  о распределении 
садового или огородного 
зем ельного участка  заявителю

П одпункт 8 
нутжха 2 статьи 

! Э9Л  Эемелыпогэ

Л ицо.
уполном оченное 
н а подачу 
за я в л е н и я  

в реш ением общ его  
собр—  членов 
'СНТ ю м  ОНТ

О граниченны й в 
обороте земельны й 

| участок общ его 
| назначения,
! располож енны й в 

границах 
территории

Реш ение общ его собрания членов 
С Н Т  или О Н Т о приобретении 
права аренды  зем ельного участка 
общ его назначения, располож енного  
в границах территории  садоводства 
или огородничества

• I ' : о недоступными) либо
ш шшияшшк, шшатвшж яяяяшшившшя шшяяял дрт—  ш тм ш иы и й власти или органа местного самоуправления, 
Ш1№111м1нпосгм:' з ш ш е  <1 зршбрсгашн лгал за земельный зтоаспж.



садоводства или 
огородничества

П одпункт 9 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

С обственник 
здания, 
сооруж ения, 
пом ещ ений в них 
и (или) лицо, 
котором у эти 
объекты  
недвиж им ости  
предоставлены  на 
праве
хозяйственного 
ведения или в 
случаях.
пре дуем отренны х 
статьей  39.20 
Зем ельного 
кодекса, на праве 
оперативного 
управления

Зем ельны й участок, 
на котором  
располож ены  
здания, сооруж ения

Д окум енты , удостоверяю щ ие 
(устанавливаю щ ие) права заявителя 
на здание, сооруж ение, если право 
на такое здание, сооруж ение не 
зарегистрировано в Е Г РН  
Д окум енты , удостоверяю щ ие 
(устанавливаю щ ие) права заявителя 
на испраш иваем ы й зем ельны й 
участок, если  право н а  такой  
зем ельны й участок не 
зарегистрировано в Е Г РН  (при 
наличии соответствую щ их прав на 
зем ельны й участок)
С ообщ ение заявителя (заявителей), 
содерж ащ ее перечень всех  зданий, 
сооруж ений, располож енны х на 
испраш иваем ом  зем ельном  участке 
с указанием  кадастровы х (условны х, 
инвентарны х) ном еров и адресны х 
ориентиров зданий, сооруж ений, 
принадлеж ащ их на 
соответствую щ ем  праве заявителю

П одпункт 10 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса, пункт 
21 статьи  3 
Ф едерального 
закона от 25 
октября 2001 г. 
N  137-Ф З ”0  
введении в 
действие 
Зем ельного 
кодекса 
Российской  
Ф едерации

С обственник
объекта
незаверш енного
строительства

Зем ельны й участок, 
на котором  
располож ен объект 
незаверш енного 
строительства

Д окум енты , удостоверяю щ ие 
(устанавливаю щ ие) права заявителя 
на объект незаверш енного 
строительства, если право на такой  
объект незаверш енного 
строительства не зарегистрировано 
в ЕГРН
Д окум енты , удостоверяю щ ие 
(устанавливаю щ ие) права заявителя 
на испраш иваем ы й зем ельны й 
участок, если  право на такой  
зем ельны й участок не 
зарегистрировано в Е Г Р Н  (при 
наличии соответствую щ их прав на 
зем ельны й участок)
С ообщ ение заявителя (заявителей), 
содерж ащ ее перечень всех зданий, 
сооруж ений, объектов 
незаверш енного строительства, 
располож енны х на испраш иваем ом  
зем ельном  участке, с указанием  
кадастровы х (условны х, 
инвентарны х) ном еров и адресны х 
ориентиров зданий, сооруж ений, 
объектов незаверш енного 
строительства, принадлеж ащ их на 
соответствую щ ем  праве заявителю

1 П о л ттап *  11 Ю ридическое 
п\ е ш  2 статьи | липе.
39.6 Зем ельного  использую щ ее 
г о л о с а  зем ельны й

участок на праве

Зем ельны й участок, 
принадлеж ащ ий 

! ю ридическом у лицу’ 
1 на праве 

постоянного

Д окум енты , удостоверяю щ ие 
(устанавливаю щ ие) права заявителя 
на испраш иваем ы й зем ельны й 
участок, если право на такой  
зем ельны й участок не



постоянного
(бессрочного)
пользования

(бессрочного)
пользования

зарегистрировано в Е Г Р Н

П одпункт 13 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо, с которы м  
заклю чен  договор 
о развитии 
застроенной 
территории

Зем ельны й участок, 
образованны й в 
границах 
застроенной 
территории, в 
отнош ении которой 
заклю чен договор о 
ее развитии

Д оговор о развитии застроенной 
территории

П одпункт 14 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Граж данин, 
им ею щ ий право 
на
первоочередное 
или внеочередное 
приобретение 
зем ельны х 
участков

С лучаи
предоставления 
зем ельны х участков 
устанавливаю тся 
ф едеральны м  
законом  или 
законом  субъекта 
Российской  
Ф едерации

В ы данны й уполном оченны м  
органом  докум ент, 
подтверж даю щ ий принадлеж ность 
граж данина к  категории граж дан, 
обладаю щ их правом  на 
первоочередное или внеочередное 
приобретение зем ельны х участков

П одпункт 16 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Г раж данин или 
ю ридическое 
лицо, у  которого 
и зъят для 
государственны х 
или
м униципальны х
нуж д
предоставленны й 
на праве аренды  
зем ельны й 
участок

Зем ельны й участок, 
предоставляем ы й 
взам ен зем ельного 
участка,
предоставленного 
граж данину или 
ю ридическом у лицу 
на праве аренды  и 
изы м аем ого для 
государственны х 
или м униципальны х 
нуж д

С оглаш ение об изъятии  зем ельного 
участка  для государственны х или 
м униципальны х нуж д или реш ение 
суда, на основании которого 
зем ельны й участок изъят для 
государственны х или 
м униципальны х нуж д

П одпункт 17 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

К азачье общ ество Зем ельны й участок, 
предназначенны й 
для осущ ествления 
сельскохозяйственн  
ого производства, 
сохранения и 
развития 
традиционного 
образа ж изни  и 
хозяйствования 
казачьих общ еств

С видетельство  о внесении казачьего 
общ ества в государственны й Реестр  
казачьих общ еств в Российской  
Ф едерации

П одпункт 18 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо, которое 
им еет право на 
приобретение в 
собственность 
зем ельного 
участка, 
находящ егося в 
государственной 
или
м униципальной 
собственности, 
без проведения 
торгов, в том  
числе бесплатно

Зем ельны й участок, 
ограниченны й в 
обороте

Д окум ент, предусм отренны й 
П еречнем  докум ентов, 
подтверж даю щ их право заявителя 
на приобретение зем ельного участка  
без проведения торгов, 
утверж денны й П риказом  
М инэконом развития России от 
12.01.2015 №  1



П одпункт 20 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Н едропользовател
ь

Зем ельны й участок, 
необходим ы й для 
проведения работ, 
связанны х с 
пользованием  
недрам и

В ы держ ка из лиц ен зи и  на 
пользование недрам и, 
подтверж даю щ ая границы  горного 
отвода (за исклю чением  сведений, 
содерж ащ их государственную  
тайну)

П одпункт 23 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо, с которы м  
заклю чено 
концессионное 
соглаш ение

Зем ельны й участок,
необходим ы й для
осущ ествления
деятельности,
предусм отренной
концессионны м
соглаш ением

К онцессионное соглаш ение

\

П одпункт 23.1 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо,
заклю чивш ее 
договор об 
освоении 
территории  в 
целях
строительства и 
эксплуатации 
наем ного дом а 
ком м ерческого 
использования

Зем ельны й участок, 
предназначенны й 
для освоения 
территории в целях 
строительства и 
эксплуатации 
наем ного дом а 
ком м ерческого 
использования

Д оговор об освоении территории  в 
целях  строительства и эксплуатации 
наем ного дом а ком м ерческого  
использования

П одпункт 23.1 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Ю ридическое
лицо,
заклю чивш ее 
договор об 
освоении 
территории  в 
целях
строительства и 
эксплуатации 
н аем ного дом а 
социального 
использования

Зем ельны й участок, 
предназначенны й 
для освоения 
территории в целях 
строительства и 
эксплуатации 
наем ного дом а 
социального 
использования

Д оговор об освоении территории  в 
целях  строительства и эксплуатации 
наем ного  д ом а социального 
использования

П одпункт 23.2 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Ю ридическое
лицо, с которы м
заклю чен
специальны й
инвестиционны й
контракт

Зем ельны й участок,
необходим ы й для
осущ ествления
деятельности,
предусм отренной
специальны м
инвестиционны м
контрактом

С пециальны й инвестиционны й 
контракт

П одпункт 24 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо, с которы м 
заклю чено 
охотхозяйственно 
е соглаш ение

Зем ельны й участок, 
необходим ы й для 
осущ ествления 
видов деятельности  
в сф ере охотничьего 
хозяйства

О хотхозяйственное соглаш ение

П одпункт 28 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Р езидент зоны  
территориального 
развития, 
вклю ченны й в 
реестр резидентов 
зоны
территориального

Зем ельны й участок 
в границах зоны  
территориального 
развития

И нвестиционная декларация, в 
составе которой  представлен  
инвестиц ионны й проект



развития
П одпункт 32 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

А рендатор 
зем ельного 
участка, имею щ ий 
право на 
заклю чение 
нового договора 
аренды  
зем ельного 
участка

Зем ельны й участок, 
используем ы й на 
основании договора 
аренды

Д окум енты , удостоверяю щ ие 
(устанавливаю щ ие) права заявителя 
на испраш иваем ы й зем ельны й 
участок, если право на такой  
зем ельны й участок  не 
зарегистрировано в Е Г РН

3) В пункте 2.6.3 таблицу изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Перечень документов (информации), которые заявитель вправе представить

по собственной инициативе.
О снование 
предоставления 
зем ельного 
участка в аренду 
без проведения 
торгов

Заявитель Зем ельны й участок Д окум енты , подтверж даю щ ие 
право заявителя на 
приобретение зем ельного  
участка  без проведения торгов 
и  прилагаем ы е к заявлению  о 
приобретении прав на 
зем ельны й участок2

П одпункт 1 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

Ю ридическое
лицо

О пределяется в 
соответствии  с указом  
или распоряж ением  
П резидента 
Российской  Ф едерации

У каз или  распоряж ение 
П резидента Российской  
Ф едерации
В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 2 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

Ю ридическое
лицо

Зем ельны й участок, 
предназначенны й для 
разм ещ ения объектов 
социально­
культурного 
назначения, 
реализации 
м асш табны х 
инвестиционны х 
проектов

Распоряж ение П равительства 
Российской  Ф едерации
В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 3 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Ю ридическое
лицо

Зем ельны й участок, 
предназначенны й для 
разм ещ ения объектов 
социально­
культурного и 
ком м унально­
бы тового назначения, 
реализации 
м асш табны х 
инвестиционны х 
проектов

Распоряж ение вы сш его 
долж ностного  ли ц а  субъекта 
Российской  Ф едерации 
В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

2 Документы представляются (натравляются) в подлиннике (в копии, если документы являются общедоступными) либо 
в копиях, заверяемых должностным лицом органа исполнительной власти или органа местного самоуправления,
принимающего заявление о приобретении прав на земельный участок.



П одпункт 4 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Ю ридическое
лицо

Зем ельны й участок, 
предназначенны й для 
разм ещ ения объектов, 
предназначенны х для 
обеспечения электро-, 
тепло-, газо- и 
водоснабж ения, 
водоотведения, связи, 
нефтепроводов, 
объектов 
ф едерального, 
регионального или 
м естного значения

В ы писка из докум ента 
территориального  
планирования или вы писка из 
докум ентаци и  по планировке 
территории, подтверж даю щ ая 
отнесение объекта к  объектам  
регионального  или м естного 
значения (не требуется в случае 
разм ещ ения объектов, 
предназначенны х для 
обеспечен™  электро-, тепло-, 
газо- и водоснабж ения, 
водоотведения, связи, 
неф тепроводов, не относящ ихся 
к объектам  регионального  или 
м естного значения)
В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 5 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

А рендатор 
зем ельного 
участка, 
находящ егося в 
государственно 
й или
м униципально
й
собственности, 
из которого 
образован  
испраш иваем ы  
й зем ельны й 
участок

Зем ельны й участок, 
образованны й из 
зем ельного участка, 
находящ егося в 
государственной или 
м униципальной 
собственности

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 5 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

А рендатор
зем ельного
участка,
предоставлеин
ого для
ком плексного
развития
территории, из
которого
образован
испраш иваем ы
й зем ельны й
участок

Зем ельны й участок, 
образованны й из 
зем ельного участка, 
находящ егося в 
государственной или 
м униципальной 
собственности, 
предоставленного для 
ком плексного 
развития территории 
лицу, с которы м  был 
заклю чен договор 
аренды  такого 
зем ельного участка

У тверж денны й проект 
планировки  и утверж денны й 
проект м еж евания территории
В ы писка из Е Г Р Н  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 7 
| т и к т а  2 статьи 

39.6 Зем ельного 
кодекса

Ч лен  С Н Т или 
О Н Т

С адовы й зем ельны й 
участок или 
огородны й зем ельны й 
участок, образованны й 
из зем ельного участка, 
предоставленного СН Т

Д окум ент о предоставлении 
исходного зем ельного  участка 
С Н Т  или  О Н Т, за  исклю чением  
случаев, если  право на 
исходны й зем ельны й участок 
зарегистрировано в Е ГРН



или О Н Т У тверж денны й проект 
м еж евания территории3
В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  в 
отнош ении С Н Т  или О Н Т

П одпункт 8 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо,
уполном оченно 
е на подачу 
заявления 
реш ением  
общ его 
собрания 
членоЕ С Н Т 
или О Н Т

О граниченны й в 
обороте зем ельны й 
участок общ его 
назначения, 
располож енны й в 
границах территории 
садоводства или 
огородничества

Д окум ент о предоставлении 
исходного зем ельного  участка 
С Н Т  или О Н Т, за  исклю чением  
случаев, если  право на 
исходны й зем ельны й участок 
зарегистрировано в Е Г РН
У тверж денны й проект 
м еж евания территории8
В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  в 
отнош ении С Н Т  или  О Н Т

П одпункт 9 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

С обственник 
здания, 
сооруж ения, 
пом ещ ений в 
них и (или) 
лицо, котором у 
эти объекты  
недвиж им ости  
предоставлены  
на праве 
хозяйственного 
ведения или в 
случаях, 
предусмотрены 
ы х статьей 
39.20
Зем ельного 
кодекса, на 
праве
оперативного
управления

Зем ельны й участок, на 
котором  располож ены  
здания, сооруж ения

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г Р Н  об объекте 
недвиж им ости  (о здании  и (или) 
сооруж ении, 
располож енном (ы х) на 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем  
В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (о пом ещ ении в 
здании, сооруж ении, 
располож енном  на 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке, в случае обращ ения 
собственника пом ещ ения)

| Подпутает 10 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса, путает 21

С обственник
объекта
незаверш енног
о
строительства

Зем ельны й участок, на 
котором  располож ен 
объект
незаверш енного
строительства

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)

1 статьи 3 
Ф едерального 
заддова от —5

В ы писка из Е Г Р Н  об объекте 
недвиж им ости  (об объекте 
незаверш енного строительства,

5 В случае шсутомия утаержзеЕВОГО п р ост межевания территории до 1 января 2020 г. допускается предоставление 
цровква 7 " " "  * !■» ■ застройки территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого 
шбшеяшявяяя т мм"1Ги. утасржасЕиого до 1 «нм р 2018 г., в соответствии с частью 9 статьи 34 Федерального закона от 
23 —  2§14 '1-ФЗ *С «ммуями изменений в Земельный кодекс Российской Федерании и отдельные

3 эосжйаш! Ф ш ш ш и *



1 октября 2001 г. N  
137-ФЗ "О 
введении в 
действие 
Зем ельного 
кодекса 
Российской 
Ф едерации

располож енном  на 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 11 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

Ю ридическое
лицо,
использую щ ее 
зем ельны й 
участок  на 
праве
постоянного
(бессрочного)
пользования

Зем ельны й участок, 
принадлеж ащ ий 
ю ридическом у лицу на 
праве постоянного 
(бессрочного) 
пользования

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 12 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

К рестьянское
(ф ерм ерское)
хозяйство или
сельскохозяйст
венная
организация,
использую щ ая
зем ельны й
участок,
находящ ийся в
м униципально
й
собственности  
и вы деленны й 
в счет 
зем ельны х 
долей,
находящ ихся в 
м униципально 
й
собственности

Зем ельны й участок, 
находящ ийся в 
м униципальной 
собственности  и 
вы деленны й в счет 
зем ельны х долей, 
находящ ихся в 
м униципальной 
собственности

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем
В ы писка из Е Г РИ П  об 
индивидуальном  
предприним ателе, являю щ ем ся 
заявителем

П одпункт 13 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо, с
которы м
заклю чен
договор о
развитии
застроенной
территории

Зем ельны й участок, 
образованны й в 
границах застроенной 
территории, в 
отнош ении которой 
заклю чен договор о ее 
развитии

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
У тверж денны й проект 
планировки  и утверж денны й 
проект м еж евания территории
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

; П одпункт 14 
' пункта 2 статьи 

39.6 Зем ельного 
кодекса

Граж данин, 
им ею щ ий 
право на 
первоочередно 
е или
внеочередное
приобретение
зем ельны х
\ч а с т к э в

С лучаи
предоставления 
зем ельны х участков 
устанавливаю тся 
ф едеральны м  законом  
или законом  субъекта 
Российской Ф едерации

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)



П одпункт 16 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Г раж данин  или
ю ридическое
лицо,
которого изъят 
для
государственн  
ы х  или
м униципальны  
х  нуж д
предоставлеин 
ы й на праве 
аренды  
зем ельны й 
участок

Зем ельны й участок, 
предоставляем ы й 
взам ен  зем ельного 
участка,
предоставленного 
граж данину или 
ю ридическом у лицу на 
праве аренды  и 
изы м аем ого для 
государственны х или 
м униципальны х нуж д

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
н едвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 17 
г^ш кта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Религиозная
организация

Зем ельны й участок, 
предназначенны й для 
осущ ествления 
сельскохозяйственного 
производства

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы п и ска из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 17 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

К азачье
общ ество

Зем ельны й участок, 
предназначенны й для 
осущ ествления 
сельскохозяйственного 
производства, 
сохранения и развития 
традиционного  образа 
ж изни  и 
хозяйствования 
казачьих общ еств

В ы п и ска  из Е Г Р Н  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 18 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо, которое 
им еет право на 
приобретение в 
собственность 
зем ельного 
участка, 
находящ егося в 
государственно 
й или
м униципально
й
собственности, 
без проведения 
торгов, в том  
числе 
бесплатно

Зем ельны й участок, 
ограниченны й в 
обороте

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 19 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Граж данин, 
испраш иваю щ и 
й зем ельны й 
участок для 
сенокош ения, 
вы паса
сельскохозяйст
венны х
ж ивотны х,
ведения

Зем ельны й участок, 
предназначенны й для 
сенокош ения, вы паса 
сельскохозяйственны х 
ж ивотны х, ведения 
огородничества, или 
зем ельны й участок, 
располож енны й за 
границам и 
населенного пункта,

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)



огородничества
или зем ельны й 1
участок,
расп олож ен и и
й за границам и
населенного
пункта, для
ведения
личного
подсобного
хозяйства

предназначенны й для 
ведения личного 
подсобного хозяйства

П одпункт 20 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Н едропользова
тель

Зем ельны й участок, 
необходим ы й для 
проведения работ, 
связанны х с 
пользованием  недрам и

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 21 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Резидент
особой
эконом ической
зоны

Зем ельны й участок, 
располож енны й в 
границах особой 
эконом ической  зоны 
или на прилегаю щ ей к 
ней территории

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 21 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

У правляю щ ая
ком пания,
привлеченная
для
вы полнения
ф ункций по
созданию  за
счет средств
ф едерального
бю дж ета,
бю дж ета
субъекта
Российской
Ф едерации,
м естного
бю дж ета,
внебю дж етны х
источников
ф инансировани
я объектов
недвиж им ости
в границах
особой
эконом ической  
зоны  и на 
прилегаю щ ей к 
ней территории  
и по
управлению  
этим и и ранее 
созданны м и 
объектам и

Зем ельны й участок, 
располож енны й в 
границах особой 
эконом ической  зоны  
или на прилегаю щ ей к 
ней территории

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем



недвиж им ости

П одпункт 22 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо, с 
которы м  
уполном оченн 
ым
П равительство
м Российской
Ф едерации
ф едеральны м
органом
исполнительно
й власти
заклю чено
соглаш ение о
взаим одействи
и в сфере
развития
инф раструктур
ы особой
эконом ической
зоны

Зем ельны й участок, 
располож енны й в 
границах особой 
эконом ической  зоны  
или на прилегаю щ ей к 
ней территории, 
п редназначенны й для 
строительства 
объектов
инф раструктуры  этой 
зоны

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 23 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо, с
которы м
заклю чено
концессионное
соглаш ение

Зем ельны й участок,
необходим ы й для
осущ ествления
деятельности ,
предусм отренной
концессионны м
соглаш ением

В ы писка из Е Г Р Н  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 23.1 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо,
заклю чивш ее 
договор об 
освоении 
территории в 
целях
строительства 
и  эксплуатации 
наем ного дом а 
ком м ерческого 
использования

Зем ельны й участок, 
предназначенны й для 
освоения территории в 
целях строительства и 
эксплуатации 
наем ного дом а 
ком м ерческого 
использования

У тверж денны й проект 
планировки  и утверж денны й 
проект м еж евания территории
В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г Р Ю Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 23.1 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

Ю ридическое
лицо,
заклю чивш ее 
договор об 
освоении 
территории в 
целях
строительства 
и эксплуатаций 
наем ного  дом а 
социального 
использования

Зем ельны й участок, 
предназначенны й для 
освоения территории  в 
целях  строительства и 
эксплуатации 
наем ного дом а 
социального 
использования

У тверж денны й проект 
планировки  и утверж денны й 
проект м еж евания территории
В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 23.2 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного

Ю ридическое 
ЛИЦО, с 
которы м

Зем ельны й участок, 
необходим ы й для 
осущ ествления

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном



кодекса заклю чен 
специальны й 
и евестиционны  
й контракт

деятельности,
предусм отренной
специальны м
инвестиционны м
контрактом

участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 24 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо, с
которы м
заклю чено
охотхозяйствен
ное
соглаш ение

Зем ельны й участок, 
необходим ы й для 
осущ ествления видов 
деятельности  в сфере 
охотничьего хозяйства

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем
В ы п и ска из Е Г Р И П  об 
индивидуальном  
предприним ателе, являю щ ем ся 
заявителем

П одпункт 25 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

Л ицо,
испраш иваю щ е 
е зем ельны й 
участок  для 
разм ещ ения 
водохранилищ а 
и (и л и )
гидротехничес
кого
сооруж ения

Зем ельны й участок, 
предназначенны й для 
разм ещ ения 
водохранилищ а и 
(или)
гидротехнического
сооруж ения

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем
В ы писка из Е Г Р И П  об 
индивидуальном  
предприним ателе, являю щ ем ся 
заявителем

П одпункт 26 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

Г осударственн  
ая ком пания 
"Российские 
автом обильны е 
дороги"

Зем ельны й участок, 
необходим ы й для 
осущ ествления 
деятельности  
Г осударственной 
ком пании "Российские 
автом обильны е 
дороги",
располож енны й в 
границах полосы  
отвода и придорож ной 
полосы  автом обильной 
дороги

В ы писка из Е Г Р Н  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 27 
пункта 2 статьи  
39.6 Зем ельного 
кодекса

О ткры тое
акционерное
общ ество
"Российские
ж елезны е
дороги"

Зем ельны й участок, 
необходим ы й для 
осущ ествления 
деятельности  
откры того 
акционерного 
общ ества "Российские 
ж елезны е дороги", 
предназначенны й для 
разм ещ ен™  объектов 
инф раструктуры  
ж елезнодорож ного 
транспорта общ его 

; пользован™

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

1 ИГ} ШЛ &. _  С1& 1Ы1
Резидент зоны Зем ельны й \*чаеток в 
тер р тор и ал ьн  границах зоны

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об



39.6 Зем ельного 
кодекса

ого развития, 
вклю ченны й в 
реестр 
резидентов 
зоны
территориальн  
ого развития

территориального
развития

испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

П одпункт 29 Л ицо, Зем ельны й участок, Реш ение о предоставлении в
пункта 2 статьи обладаю щ ее необходим ы й для пользование водны х
39.6 Зем ельного правом  на осущ ествления биологических ресурсов либо
кодекса добы чу (вы лов) деятельности, договор о предоставлении

водны х предусм отренной ры бопром ы слового  участка,
биологических реш ением  о договор пользования водны м и
ресурсов предоставлении в биологическим и ресурсам и

пользование водны х В ы писка из Е Г РН  об объекте
биологических недвиж им ости  (об
ресурсов, договором  о испраш иваем ом  зем ельном
предоставлении участке)
ры бопром ы слового В ы писка из Е Г РЮ Л  о
участка, договором ю ридическом  лице,
пользования водны м и являю щ ем ся заявителем
биологическим и
ресурсам и

П одпункт 30 Ю ридическое Зем ельны й участок, Реш ение П равительства
пункта 2 статьи Л И Ц О , предназначенны й для Российской  Ф едерации  о
39.6 Зем ельного осущ ествляю щ разм ещ ения ядерны х сооруж ении ядерны х
кодекса ее разм ещ ение установок, установок, радиационны х

ядерны х радиационны х источников, пунктов хранения
установок, источников, пунктов ядерны х м атериалов и
радиационны х хранения ядерны х радиоактивны х вещ еств,
источников, м атериалов и пунктов хранения, хранилищ
пунктов радиоактивны х радиоактивны х отходов и
хранения вещ еств, пунктов пунктов захоронения
ядерны х хранения, хранилищ радиоактивны х отходов и о
м атериалов и радиоактивны х м есте их  разм ещ ения
радиоактивны х отходов и пунктов В ы писка из Е Г РН  об объекте
вещ еств, захоронения недвиж им ости  (об
пунктов радиоактивны х испраш иваем ом  зем ельном
хранения, отходов участке)
хранилищ В ы писка из Е Г РЮ Л  о
радиоактивны х ю ридическом  лице,
отходов и являю щ ем ся заявителем
пунктов
захоронения
радиоактивны х
отходов

П одпункт 31 Г раж данин или Зем ельны й участок, В ы писка из Е Г Р Н  об объекте
пункта 2 статьи ю ридическое предназначенны й для недвиж им ости  (об
39.6 Зем ельного лицо, ведения испраш иваем ом  зем ельном
кодекса являю щ иеся сельскохозяйственного участке)

арендатором производства и В ы писка из Е Г Р Ю Л  о
[ зем ельного используем ы й на ю ридическом  лице,
[ \н астк а . основании договора являю щ ем ся заявителем

предназначенн 1 аренды В ы писка из Е Г Р И П  об
о го х т я индивидуальном

I ведения предприним ателе, являю щ ем ся
сельскохозяйст заявителем



венного
производства

П одпункт 32 
пункта 2 статьи 
39.6 Зем ельного 
кодекса

А рендатор
зем ельного
участка,
им ею щ ий
право на
заклю чение
нового
договора
аренды
зем ельного
участка

Зем ельны й участок, 
используем ы й на 
основании договора 
аренды

В ы писка из Е Г РН  об объекте 
недвиж им ости  (об 
испраш иваем ом  зем ельном  
участке)
В ы писка из Е Г РЮ Л  о 
ю ридическом  лице, 
являю щ ем ся заявителем

4) В пункте 2.11:
а) подпункт 3.1 признать утратившим силу;
б) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный уча­

сток расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен 
договор о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из зе­
мельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплекс­
ном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок пред­
назначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального зна­
чения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельно­
го участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;»;

в) подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный уча­

сток образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о ком­
плексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по пла­
нировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объ­
ектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, 
если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с ко­
торым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обя­
зательство данного лица по строительству указанных объектов;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро­
дования.

Исполняющий обязанности главы 
Малоивановского сельского поселения Г.Н. Клычева


